



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

28 апреля 2025 года

г. Липецк

№ 250

О внесении изменений  
в некоторые постановления  
Правительства Липецкой области

Правительство Липецкой области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Липецкой области от 19 декабря 2022 года № 316 «Об утверждении Перечня государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами Липецкой области, в отношении которых подача запросов, документов, информации, необходимых для их получения, а также получение результатов предоставления таких услуг осуществляется в пределах территории Липецкой области по выбору заявителя, независимо от его места жительства или места пребывания (для физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей) либо места нахождения (для юридических лиц), и Порядка их предоставления» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2022, 21 декабря; 2025, 24 февраля) следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:

в таблице:

в графе «Наименование исполнительного органа, ответственного за предоставление государственной услуги»:

в строке 2 слова «Управление дорог и транспорта Липецкой области» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Липецкой области»;

в строке 7 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

в строках 8-9 слова «Управление образования и науки Липецкой области» заменить словами «Министерство образования Липецкой области»;

в строках 11-65 слово «Управление» заменить словом «Министерство».

2. Внести в постановление Правительства Липецкой области от 27 сентября 2022 года № 174 «Об утверждении Перечня государственных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется

в областном бюджетном учреждении «Уполномоченный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Липецкой области», и о признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Липецкой области» (Липецкая газета, 2022, 4 октября) следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:

в таблице:

в графе «Наименование органа, предоставляющего государственную услугу»:

в строке 2 слова «Управление ЖКХ Липецкой области» заменить словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области»;

в строках 3-4 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

в строках 5-10 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

в строках 11-16 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

в строках 17-18 слова «Управление образования и науки Липецкой области» заменить словами «Министерство образования Липецкой области».

И.о. Губернатора  
Липецкой области



А.Н. Рябченко